
Reisebrev nr 3 fra Menja. 
 
Fra Bud til Lerwick, Shetland. 
 

 
 
På mandagen dro vi fra Bud til Ålesund i vindstille, overskyet og litt lett regn, men etter hvert ble det sol og 
varmt. På ei grunne stoppet vi opp og Ingrid fikk raskt napp av en storfisk, som det ble middag av i flere dager. 
 

 
 
Litt teknisk må vi også ha med i reisebrevene våre, da det er mange som er interessert i det: 
Nedenfor er en kopi av skjermbildet på pc-en når vi kjører programmet shipplotter koblet opp mot en AIS-
mottaker. Alle skip over 300 tonn må ha AIS om bord, og på vår mottaker ser vi alle båter i nærheten som sender 
ut AIS signaler. De kan ikke se oss siden vi bare har en mottaker. Sendere for fritidsbåter er på utviklingsstadiet 
enda. I løpet av året kommer det til å være mange på markedet. Det er et viktig hjelpemiddel for oss i mørke og 
når tåka kommer. Det ble bevist når vi krysset Nordsjøen. 
 



 
 
 
Når vi var på Bud fikk vi telefon fra en annen båt som skal til Kariben, SY Helmax. Vi ble raskt enige om å 
treffes i havna i Ålesund. Vi hadde akkurat fått lagt til kai da Raymond og Anne dukket opp med båten sin. De 
hadde hatt avskjedsfest for slekt og venner kvelden før, og den første kvelden på sin tur satte de av til å bli kjent 
med oss! De har bodd om bord i båten akkurat litt lengre enn hva vi har bodd om bord i Menja. Det ble en 
trivelig kveld om bord i Helmax.  
 

 
 
 
Vi hadde også vårt første tyveri fra båten i Ålesund. Franks gamle båtsko stod ute under kalesjen. Skoene var 
sikkert fem år gamle og var godt impregnert med sjøvann. Vi hørte noen som gikk oppi båten på natta, men 
trodde det var noen som tilhørte en annen båt. Skoene var i alle fall borte dagen etter. Håper det var en uteligger 
som hadde god bruk for sko, for de var ikke noe å samle på! 
 
På tirsdag begynte vi den store provianteringen av norsk mat som er vanskelig å få tak i utlandet. Men hva er det 
egentlig vanskelig å få tak i? Vi fylte en handlevogn, og bar tungt til båten. Vi fylte handlevogn nr to, og bar ett 
nytt lass til båten… Og en del småtteri fra flere butikker. Til sammen handlet vi mat og annet småtteri for 5700 
kroner… Det er mye tørrmat og hermetikk. Bildene nedenfor er fra hver sin handletur… 
 



 
 

 
Det ble mange kvitteringer… 

 
Raymond og Anne kjørte oss med bil til Moa, en mil unna Ålesund for å handle litt på Clas Ohlson. På den turen 
var det noen andre båtfolk de kjente som inviterte dem hjem for å hente noe frukt de kunne ha med på starten av 
turen. Når vi kom dit var det en hel biltilhenger full med frukt og grønnsaker som var ”kastet” fra en butikk i 
Ålesund. Vi fylte opp flere bæreposer med god og brukbar mat… Frelsesarmeen hadde også plukket av den 
hengeren, mens resten ble til dyrefor. Takk for frukt og grønnsaker. 
 
På tirsdagskvelden seilte Helmax og Menja sammen til Ulsteinvik, der vi møtte båtene Vision 1 og Banana Lady. 
Førstnevnte skal også til Karibien i vinter, sistnevnte hadde kommet hjem fra Karibien for få dager siden. Det ble 
noen hyggelige timer med utveksling av erfaringer mellom Banana Lady og oss nybegynnere. Det ble diskutert 
alt mulig med teknisk utstyr til mat og solkremer… Det var spesielt å være fire langturbåter på samme kai! 
 



 
Fra venstre: Menja, Helmax, Vision 1 og Banana Lady. 

 
Her er deres hjemmeside adresser: 
www.syhelmax.no 
www.vision1.no 
www.bananalady.no 
 
Onsdagen ble det proviantert ytterligere. Grovmel er visstnok vanskelig å få tak i i utlandet, det ble da kjøpt 
mange kilo med det… På kvelden kastet vi loss og satte kursen mot Stadt, og videre ut i Nordsjøen mot 
Shetland. Vi forlot Norge med speilblankt hav. 
 

 
 
Utpå natta kom endelig vinden. Ingrid hadde så vidt fått heist alle seilene før det blåste så mye at det måtte 
reduseres på seilføringen. Med to rev i storseilet og godt innrullet fokke bar det av gårde sørvestover mot 
Shetland. Og tåka kom på kvelden og reduserte sikten til et par hunder meter. På samme sted som i fjor når vi 
seilte til Shetland var det en seismikkbåt som begynte å rope på radioen. Vi hadde kurs rett over seismikk 
kablene og måtte forandre kursen for å ikke kjøre oss opp i de. Når vi hadde kommet halvveis til Shetland 



begynte vinden å dreie rett i mot og spakne. Da startet vi motoren og motorseilte noen timer før det igjen ble 
vind. Tåka forsvant en stund på dagtid, men kom tilbake på kvelden. Når vi nærmet oss Shetland forsvant tåka. 
Vi fikk god bruk for radar og AIS på turen over Nordsjøen, det var litt trafikk som var i nærheten. 
 
Vi kom inn på kysten av Shetland ved Out Skerries. Der likte vi oss godt sist vi var på besøk, men siden vi kom 
så tidlig på morgenen stoppet vi ikke der. Vi kjørte motor mot vinden et par timer til Lerwick.  
 
I Lerwick lå Nessakongen fra Terråk fortøyd, med John, Rune og Daniel ombord. De seilte først til Færøyene, og 
var nå innom Shetland på hjemveien. Vi greide å vekke de opp når vi kom inn i havna, de hadde hatt et lite 
sjøslag kvelden før. Men de var raske til beins, og vi hadde ikke før fortøyd før vi fikk servert øl… Resten av 
helga gikk med til å være turister, litt shopping, litt klesvasking, og et par turer på byen.  
 
Hvorfor er det ikke fine kvinnfolk på Shetland? Vi hørte noen historier om dette, og gjengen fra Terråk ble 
etterhvert overbevist om at historien stemmer: Vikingene som var ute i Europa og røvet satte igjen de stygge 
kvinnfolkene på Shetland og tok med seg de peneste til Norge… 
 
Helga ble avsluttet med Ingrids vafler som nattmat (frokost?) på søndagen. Nessakongen satte kursen mot 
Terråk. 
 

 
 
 
Turen fra Ulsteinvik til Lerwick tok oss 43 timer, det var en 253 nautiske mil lang etappe.  
Denne uka har vi har seilt 308 nautiske mil, motoren har gått 18 timer. Total distanse seilt fra Jøa er 526 nautiske 
mil. 
 
De neste to ukene skal vi seile til Orkenøyene, og videre mot Caledoniakanalen som går fra Østkysten til 
Vestkysten av Skottland. Det er mange sluser og svingbruer i forbindelse med kanalen, vi skal bl.a. seile over 
Loch Ness. Vi kommer til å bruke en liten uke på å passere gjennom kanalen.  
 
Vi ser det er veldig mange som har vært innom gjesteboka vår og skrevet. Dessverre har vi ikke tatt oss tid til å 
svare alle som har skrevet, det får greie seg med en takk her. Vi har så langt på turen bare fått tre tekstmeldinger 
på satellitt telefonen. Det er jo gratis å sende oss en liten hilsning… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

  

 
 
 



Men hva foregår på bildene ovenfor? Følg med på den uhyre spennende fortsettelsen i vårt neste reisebrev! 
 
Hilsen Ingrid og Frank. 


